2024 年 4 月 1 日
関係大学長 殿
関係大学院研究科長 殿
関係機関長 殿

愛知学院大学経済学部長
渡邉 隆俊 (公印省略)

専任教員の公募について

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび本学部では、下記の要領にて専任教員を公募することになりました。つきましては、

貴学関係者にご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬白

記

1. 募集職種：教授、准教授または講師
2. 勤務形態：常勤(任期なし)
3. 勤務地：愛知学院大学 名城公園キャンパス (名古屋市北区名城 3-1-1)
4. 採用時期：2026(令和 8)年 4 月 1 日
5. 募集人員：1 名
6. 研究分野：国際経済学
7. 主な担当科目：「国際経済学」、「アジア経済論」、「専門演習」など
8. 応募資格：

(1) 2026 年 3 月末日において、博士の学位を取得(見込みを含む)していること、またはこれに

準ずる研究業績を有すること。
(2) 本学部・大学院の教学方針を理解し、他の教員と協力しながら、学部・大学院の教育と運

営に熱意をもって取り組むとともに、熱心に研究活動を行っていただける方。
(3) 採用後、名古屋市近郊に居住し、通勤できる方。
(4) 国籍は不問です。
(5) 英語で講義ができることが望ましいが、必須ではない。

9. 待遇：学校法人愛知学院給与規程および学校法人愛知学院就業規則による。
(定年は 67 歳)

10. 提出書類：
(1) 履歴書(写真添付)、1 通
(2) 教育研究業績書、1 通
(3) 教育研究業績一覧、1 通

※ (1)～(3)の書類については、以下の本学ウェブサイトより所定書式のファイルを入手し、これを

使用すること。 https://www.agu.ac.jp/recruit/ (Excel 版 ： 様式 1、様式 2-1、様式 2-2)
ただし、「様式 2-1」における「3 当該教員の教育上の能力に関する大学の評価」への記載は

任意とする。
(4) 主要業績 3 点以内(コピー可)、各 3 部
(5) 最終学歴を証明する書類(コピー可)、1 通
(6) 博士学位を有する者は、学位記(コピー可)または学位授与証明書、1 通
(7) 返信用封筒(長形 3 号：返信先住所と氏名を記入すること)、1 通

11. 応募締切：2025(令和 7)年 6 月 30 日(月)必着
12. 書類提出先：

〒462-8739 名古屋市北区名城 3-1-1
愛知学院大学経済学部長 渡邉 隆俊 宛
※応募封筒には「国際経済学教員応募書類在中」と朱書きのうえ、授受の確認ができる方法

(簡易書留等)で送付すること。
13. 選考方法：書類審査と日本語による面接(模擬授業・学長の面談を含む)により選考する。
14. 備考：

(1) 提出書類は、原則として返却しません。ただし、とくに返却を希望する場合には、提出の

際に返送先を記入したレターパックや宅配業者の着払伝票等を同封してください。
(2) 応募に際して提供された個人情報は、本学の規程に基づき厳正に管理し、採用選考の

目的以外には使用しません。
(3) 面接の実施にあたって必要な旅費、滞在費は応募者の自己負担とします。
(4) 選考結果は、選考が終了し次第、本人に文書で通知します。

【照会先】

愛知学院大学 名城公園キャンパス事務室 研究支援グループ(経済学部担当)
E-mail：keizai◎dpc.agu.ac.jp (◎を@に置き換えてください)
TEL：052-911-1011 (代表)
FAX：052-325-2100